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                                                                                                        JENNY PEÑA GAITAN  

ABOGADA ESPECIALIZADA  

  UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 

 

 

C. C. Metropolitano, Carrera 5ª No. 6-28  T.A. Oficina 600, Telefax 8710045. E mail: jennype67@gmail.com Neiva 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA-HUILA 

E.      S.      D.  

 

           

            REF: Proceso Ejecutivo Singular de BANCO POPULAR S.A. contra ISRAEL NIÑO 

ROLDAN. RAD. 2020-287.      

 

JENNY PEÑA GAITAN, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en mi condición de apoderada de la 

parte ejecutante, dentro de la oportunidad procesal, ante la señora Juez comedidamente 

me permito interponer recurso de reposición y en subsidio de apelación contra el auto de 

fecha 25 de febrero de 2021, mediante el cual se decretó la terminación por desistimiento 

tácito del trámite de medida cautelar y ordenó el levantamiento de la misma, en los 

siguientes términos: 

 

• Que el Despacho mediante auto de fecha 27 de noviembre de 2020 y notificado por 

estado el 30 de noviembre de 2020 decretó la medida cautelar solicitada, esto es, el 

embargo preventivo del vehículo automotor, identificado con la placa KJW454, de 

propiedad del demandado.  

 

• Que la notificación por estado efectuada el 30 de noviembre de 2020 se limita única y 

exclusivamente a establecer que se decreta la medida cautelar solicitada, y no establece 

la carga procesal impuesta a la parte ejecutante de radicar el oficio de embargo No. 1519 

de fecha 27 de noviembre de 2020 dirigido al Instituto de Transportes y Tránsito del Huila-

sede Rivera, razón por la cual, la actuación surtida por el Despacho atenta contra el 

principio de publicidad, acceso a la administración de justicia y del debido proceso.  

 

• Que el 15 de diciembre de 2020 la parte actora recibió correo electrónico del Despacho, 

mediante el cual adjuntaba únicamente el oficio No. 1519 de fecha 27 de noviembre de 

2020, dirigido al Instituto de Transportes y Tránsito del Huila-sede Rivera, pero en ningún 

momento informó ni adjuntó el auto que decretó la medida cautelar que imponía la carga 

procesal a la parte actora, razón por la cual la parte actora no tuvo los medios para 

conocer de la carga impuesta.   

 

• No obstante lo anterior, la parte actora una vez recibió el correo electrónico por parte del 

Despacho, el 16 de diciembre de 2020 procedió a remitir el oficio de embargo al Instituto 

de Transportes y Tránsito del Huila-sede Rivera, a los siguientes correos electrónicos: 

direccion@transitohuila.gov.co ; juridica@transitohuila.gov.co ; correspondencia@transito-

huila.gov.co ; direccion@transito-huila.gov.co ; juridica@transito-huila.gov.co  

 

• Ahora bien, es importante resaltar que, el Decreto Legislativo No. 806 de fecha 04 de 

junio de 2020, mediante el cual se adoptan medidas para implementar las tecnologías de 

la información y las comunicaciones en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos 

judiciales y flexibilizar la atención a los usuarios del servicio de justicia, en el marco del 

Estado de Emergencia Económica, Social y Ecológica, respecto a la remisión de 

comunicaciones, oficios y despachos, en el artículo 11 dispuso lo siguiente:  

 

“Todas la comunicaciones, oficios y despachos con cualquier destinatario, se 

surtirán por el medio técnico disponible, como lo autoriza el artículo 111 del Código 

General del Proceso.  
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Los secretarios o los funcionarios que hagan sus veces remitirán las 

comunicaciones necesarias para dar cumplimiento a las órdenes judiciales 

mediante mensaje de datos, dirigidas a cualquier entidad pública, privada o 

particulares, las cuales se presumen auténticas y no podrán desconocerse 

siempre que provengan del correo electrónico oficial de la autoridad judicial.” 

 

• A su vez, la Honorable Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Civil y Agraria, en 

sentencia de tutela con proceso No. T 1100102030002020-02048-00 y providencia 

STC6687-2020 de fecha 03 de septiembre de 2020, magistrado ponente: Luis Armando 

Tolosa Villabona, respecto a los estados electrónicos, consideró lo siguiente: 

 

“(…) En ese orden, tratándose de “estados electrónicos” es apropiado que la 

“publicación” contenga, además de las exigencias contempladas en el artículo 295 

ídem, la “información” trascendente de lo resuelto por el funcionario, para asegurar 

que el litigante no solo conozca el hecho de haberse emitido la providencia, sino 

su verdadero alcance (…)”. 

 

“(…) Así mismo, es imperativo que lo ordenado por el iudex coincida con el punto 

neurálgico de la determinación que se inserta en el “estado”, de manera que haya 

identidad y coherencia en la “información” que aparece en la resolución y aquella 

que se publicita telemáticamente, toda vez que “la utilización de los sistemas de 

información sobre el historial de los procesos y la fecha de las actuaciones 

judiciales sólo se justifica si los ciudadanos pueden confiar en los datos que en 

ellos se registran. Y ello puede ocurrir siempre y cuando dichos mensajes de datos 

puedan ser considerados como equivalentes funcionales de la información escrita 

en los expedientes” (C.C. T-686 de 2007) (…)”. 

 

“(…) Si de un lado la “virtualidad” envuelve la “accesibilidad” y, de otro, la 

“notificación” presupone el “conocimiento real de lo esencial de la providencia”, es 

claro el nexo que debe existir entre el texto mismo de la decisión y su divulgación 

virtual, para que las partes a través del “estado electrónico” puedan estar al tanto 

del impulso que tuvo la controversia, aunque estén distantes del despacho, dado 

que el postulado constitucional de buena fe y junto a él la confianza legítima que 

se han acuñado para propiciar la credibilidad en las actuaciones de los particulares 

y entidades públicas (art. 83 C. P.), constituyen base importante para edificar la 

seguridad jurídica adquirida por los asociados frente a la información conocida a 

través de los medios de notificación, que en el caso de los “estados electrónicos” 

garantiza la publicidad y transparencia de la determinación comunicada por ese 

canal (…)”. 

 

“(…) Ahora, si lo expresado en el “estado” no concuerda con lo definido por el juez 

y producto de dicho error el interesado sufre alguna lesión importante del “derecho 

al debido proceso”, mal se haría en imputarle las resultas negativas de tal 

equivocación cuando actuó motivado por la “confianza legítima” que generó la 

“información publicada” (…)”. 

 

“(…) Sobre el punto, se ha esgrimido que “las consecuencias del error judicial no 

pueden gravitar negativamente en la parte procesal que lo padece, hasta el punto 

de perder la oportunidad de defenderse por haber conformado su conducta 

procesal a los informes procedentes del despacho judicial…; claro es que los 
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errores judiciales se deben corregir, pero no a costa del sacrificio del legítimo 

derecho de defensa y menos de la buena fe puesta en los actos de las autoridades 

judiciales” (STC14157-2017) (…)”. 

 

“Aunque ni el Código General del Proceso ni el Decreto Legislativo 806 de 4 de 

junio de 2020, exigen a los estrados remitir, por correo electrónico, las 

providencias que se emitan, se memora, el objeto de los procedimientos es la 

materialización del derecho sustancial y, cualquier vacío en las normas, deberá 

conjurarse con observancia al principio de acceso a la justicia, según se establece 

en los artículos 11 y 12 de la primera normatividad reseñada.” 

 

• Aunado a lo anterior, si un particular radica una medida cautelar no lo van a tener en 

cuenta toda vez que, para verificar la autenticidad se debe enviar la solicitud de un correo 

oficial, que el presente caso es el del Juzgado. 

 

Conforme a lo anterior, comedidamente me permito solicitar se sirva revocar el auto de 

fecha 25 de febrero de 2021. 

 

Anexo:  

✓ Pantallazo del estado No. 74-2020 que decreta la medida cautelar.  

✓ Pantallazo de la búsqueda del proceso en la página de la rama judicial.  

✓ Pantallazo del correo electrónico recibido el 15 de diciembre de 2020 del Juzgado.  

✓ Pantallazo del correo enviado el 16 de diciembre de 2020 al Instituto de Transportes y 

Tránsito del Huila-sede Rivera.  

 

Agradezco su amable atención.  

Atentamente,   

 

 

JENNY PEÑA GAITAN 

C.C. No. 36.277.137 de Pitalito. 

TP. No. 92.990 del CSJ. 
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Señores 

 

En mi condición de apoderado judicial de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera comedida me dirijo a su 

despacho para aportarle: 

 

- La liquidación del crédito de la obligación base del recaudo 

ejecutivo, en la cual se especifica el capital e intereses de mora 

a la fecha 09 de marzo 2021, así:  

 

Pagaré CAPITAL INTERESES 

 

TOTAL 

 

Pagaré No. 4550088622 

 

 

$57.558.729,00 

 

$30.176.156,78 

 

$87.734.885,78 

 

 

TOTAL 

 

$57.558.729,00 

 

$30.176.156,78 

 

$87.734.885,78 

 

 

Lo anterior de conformidad con lo establecido por el artículo 446 del 

C.G.P. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

ARNOLDO TAMAYO ZÚÑIGA 

C.C. No. 7.698.056 Neiva. 

T.P. No. 99.461 del C.S.J. 

Correo electrónico: artazu10@hotmail.com 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Neiva - Huila  

 

Ref.: Proceso: Ejecutivo  

        Demandante: BANCOLOMBIA S.A. 

        Demandado: CARNICOS CON TECNOLOGÍA S.AS. 

        Rad. 41001400300820190011900

mailto:artazu10@hotmail.com


TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-119

DEMANDANTE BANCOLOMBIA SA

DEMANDADO CARNICOS CON TECNOLOGIA SA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2018-09-12 2018-09-12 1 29,72 7.200.000,00 7.200.000,00 5.133,94 7.205.133,94 0,00 5.133,94 7.205.133,94 0,00 0,00 0,00

2018-09-13 2018-09-30 18 29,72 0,00 7.200.000,00 92.410,94 7.292.410,94 0,00 97.544,88 7.297.544,88 0,00 0,00 0,00

2018-10-01 2018-10-31 31 29,45 0,00 7.200.000,00 157.877,10 7.357.877,10 0,00 255.421,99 7.455.421,99 0,00 0,00 0,00

2018-11-01 2018-11-30 30 29,24 0,00 7.200.000,00 151.822,78 7.351.822,78 0,00 407.244,77 7.607.244,77 0,00 0,00 0,00

2018-12-01 2018-12-31 31 29,10 0,00 7.200.000,00 156.243,98 7.356.243,98 0,00 563.488,74 7.763.488,74 0,00 0,00 0,00

2019-01-01 2019-01-31 31 28,74 0,00 7.200.000,00 154.535,19 7.354.535,19 0,00 718.023,94 7.918.023,94 0,00 0,00 0,00

2019-02-01 2019-02-12 12 29,55 0,00 7.200.000,00 61.305,79 7.261.305,79 0,00 779.329,72 7.979.329,72 0,00 0,00 0,00

2019-02-13 2019-02-13 1 29,55 50.358.729,00 57.558.729,00 40.841,24 57.599.570,24 0,00 820.170,96 58.378.899,96 0,00 0,00 0,00

2019-02-14 2019-02-28 15 29,55 0,00 57.558.729,00 612.618,59 58.171.347,59 0,00 1.432.789,55 58.991.518,55 0,00 0,00 0,00

2019-03-01 2019-03-31 31 29,06 0,00 57.558.729,00 1.247.350,71 58.806.079,71 0,00 2.680.140,26 60.238.869,26 0,00 0,00 0,00

2019-04-01 2019-04-30 30 28,98 0,00 57.558.729,00 1.204.361,55 58.763.090,55 0,00 3.884.501,81 61.443.230,81 0,00 0,00 0,00

2019-05-01 2019-05-31 31 29,01 0,00 57.558.729,00 1.245.644,65 58.804.373,65 0,00 5.130.146,45 62.688.875,45 0,00 0,00 0,00

2019-06-01 2019-06-30 30 28,95 0,00 57.558.729,00 1.203.260,29 58.761.989,29 0,00 6.333.406,74 63.892.135,74 0,00 0,00 0,00

2019-07-01 2019-07-31 31 28,92 0,00 57.558.729,00 1.242.230,73 58.800.959,73 0,00 7.575.637,47 65.134.366,47 0,00 0,00 0,00

2019-08-01 2019-08-31 31 28,98 0,00 57.558.729,00 1.244.506,93 58.803.235,93 0,00 8.820.144,40 66.378.873,40 0,00 0,00 0,00

2019-09-01 2019-09-30 30 28,98 0,00 57.558.729,00 1.204.361,55 58.763.090,55 0,00 10.024.505,94 67.583.234,94 0,00 0,00 0,00

2019-10-01 2019-10-31 31 28,65 0,00 57.558.729,00 1.231.974,68 58.790.703,68 0,00 11.256.480,62 68.815.209,62 0,00 0,00 0,00

2019-11-01 2019-11-30 30 28,55 0,00 57.558.729,00 1.188.368,16 58.747.097,16 0,00 12.444.848,78 70.003.577,78 0,00 0,00 0,00

2019-12-01 2019-12-31 31 28,37 0,00 57.558.729,00 1.221.125,55 58.779.854,55 0,00 13.665.974,33 71.224.703,33 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-119

DEMANDANTE BANCOLOMBIA SA

DEMANDADO CARNICOS CON TECNOLOGIA SA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-01-01 2020-01-31 31 28,16 0,00 57.558.729,00 1.213.116,07 58.771.845,07 0,00 14.879.090,40 72.437.819,40 0,00 0,00 0,00

2020-02-01 2020-02-29 29 28,59 0,00 57.558.729,00 1.150.357,65 58.709.086,65 0,00 16.029.448,05 73.588.177,05 0,00 0,00 0,00

2020-03-01 2020-03-31 31 28,43 0,00 57.558.729,00 1.223.411,59 58.782.140,59 0,00 17.252.859,64 74.811.588,64 0,00 0,00 0,00

2020-04-01 2020-04-30 30 28,04 0,00 57.558.729,00 1.169.548,40 58.728.277,40 0,00 18.422.408,04 75.981.137,04 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-31 31 27,29 0,00 57.558.729,00 1.179.793,92 58.738.522,92 0,00 19.602.201,96 77.160.930,96 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-30 30 27,18 0,00 57.558.729,00 1.137.829,27 58.696.558,27 0,00 20.740.031,24 78.298.760,24 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-31 31 27,18 0,00 57.558.729,00 1.175.756,91 58.734.485,91 0,00 21.915.788,15 79.474.517,15 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-31 31 27,44 0,00 57.558.729,00 1.185.555,30 58.744.284,30 0,00 23.101.343,45 80.660.072,45 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 57.558.729,00 1.150.653,74 58.709.382,74 0,00 24.251.997,19 81.810.726,19 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-31 31 27,14 0,00 57.558.729,00 1.174.025,77 58.732.754,77 0,00 25.426.022,96 82.984.751,96 0,00 0,00 0,00

2020-11-01 2020-11-30 30 26,76 0,00 57.558.729,00 1.122.169,98 58.680.898,98 0,00 26.548.192,93 84.106.921,93 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 57.558.729,00 1.137.529,61 58.696.258,61 0,00 27.685.722,55 85.244.451,55 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 57.558.729,00 1.129.382,35 58.688.111,35 0,00 28.815.104,90 86.373.833,90 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 57.558.729,00 1.031.645,66 58.590.374,66 0,00 29.846.750,56 87.405.479,56 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-09 9 26,12 0,00 57.558.729,00 329.406,22 57.888.135,22 0,00 30.176.156,78 87.734.885,78 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 2019-119

DEMANDANTE BANCOLOMBIA SA

DEMANDADO CARNICOS CON TECNOLOGIA SA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $57.558.729,00
SALDO INTERESES $30.176.156,78

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $87.734.885,78

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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DESDE HASTA TASA DIAS INTERESES TOTAL MORA ABONOS SALDO

2011-12-16 2011-12-31 0,1939 16 77560 6077560 0,0242 6077560

2012-01-01 2012-01-31 0,1992 31 154380 6231940 0,0249 6231940

2012-02-01 2012-02-29 0,1992 29 144420 6376360 0,0249 6376360

2012-03-01 2012-03-31 0,1992 31 154380 6530740 0,0249 6530740

2012-04-01 2012-04-30 0,2052 30 153900 6684640 0,0257 6684640

2012-05-01 2012-05-31 0,2052 31 159030 6843670 0,0257 6843670

2012-06-01 2012-06-30 0,2052 30 153900 6997570 0,0257 6997570

2012-07-01 2012-07-31 0,2086 31 161665 7159235 0,0261 7159235

2012-08-01 2012-08-31 0,2086 31 161665 7320900 0,0261 7320900

2012-09-01 2012-09-30 0,2086 30 156450 7477350 0,0261 7477350

2012-10-01 2012-10-31 0,2089 31 161897,5 7639247,5 0,0261 7639247,5

2012-11-01 2012-11-30 0,2089 30 156675 7795922,5 0,0261 7795922,5

2012-12-01 2012-12-31 0,2089 31 161897,5 7957820 0,0261 7957820

2013-01-01 2013-01-31 0,2075 31 160812,5 8118632,5 0,0259 8118632,5

2013-02-01 2013-02-28 0,2075 28 145250 8263882,5 0,0259 8263882,5

2013-03-01 2013-03-31 0,2075 31 160812,5 8424695 0,0259 8424695

2013-04-01 2013-04-30 0,2083 30 156225 8580920 0,026 8580920

2013-05-01 2013-05-31 0,2083 31 161432,5 8742352,5 0,026 8742352,5

2013-06-01 2013-06-30 0,2083 30 156225 8898577,5 0,026 8898577,5

2013-07-01 2013-07-31 0,2034 31 157635 9056212,5 0,0254 9056212,5

2013-08-01 2013-08-31 0,2034 31 157635 9213847,5 0,0254 9213847,5

2013-09-01 2013-09-30 0,2034 30 152550 9366397,5 0,0254 9366397,5

2013-10-01 2013-10-31 0,1985 31 153837,5 9520235 0,0248 9520235

2013-11-01 2013-11-30 0,1985 30 148875 9669110 0,0248 9669110

2013-12-01 2013-12-31 0,1985 31 153837,5 9822947,5 0,0248 9822947,5

2014-01-01 2014-01-31 0,1965 31 152287,5 9975235 0,0246 9975235

2014-02-01 2014-02-28 0,1965 28 137550 10112785 0,0246 10112785

2014-03-01 2014-03-31 0,1965 31 152287,5 10265072,5 0,0246 10265072,5

2014-04-01 2014-04-30 0,1963 30 147225 10412297,5 0,0245 10412297,5

2014-05-01 2014-05-31 0,1963 31 152132,5 10564430 0,0245 10564430

2014-06-01 2014-06-30 0,1963 30 147225 10711655 0,0245 10711655

2014-07-01 2014-07-31 0,1933 31 149807,5 10861462,5 0,0242 10861462,5

2014-08-01 2014-08-31 0,1933 31 149807,5 11011270 0,0242 11011270

2014-09-01 2014-09-30 0,1933 30 144975 11156245 0,0242 11156245

2014-10-01 2014-10-31 0,1917 31 148567,5 11304812,5 0,024 11304812,5

2014-11-01 2014-11-30 0,1917 30 143775 11448587,5 0,024 11448587,5

2014-12-01 2014-12-31 0,1917 31 148567,5 11597155 0,024 11597155

2015-01-01 2015-01-31 0,1921 31 148877,5 11746032,5 0,024 11746032,5

2015-02-01 2015-02-28 0,1921 28 134470 11880502,5 0,024 11880502,5

2015-03-01 2015-03-31 0,1921 31 148877,5 12029380 0,024 12029380

2015-04-01 2015-04-30 0,1937 30 145275 12174655 0,0242 12174655

2015-05-01 2015-05-31 0,1937 31 150117,5 12324772,5 0,0242 12324772,5

2015-06-01 2015-06-30 0,1937 30 145275 12470047,5 0,0242 12470047,5

2015-07-01 2015-07-31 0,1926 31 149265 12619312,5 0,0241 12619312,5

2015-08-01 2015-08-31 0,1926 31 149265 12768577,5 0,0241 12768577,5

2015-09-01 2015-09-30 0,1926 30 144450 12913027,5 0,0241 12913027,5

2015-10-01 2015-10-31 0,1933 31 149807,5 13062835 0,0242 13062835

2015-11-01 2015-11-30 0,1933 30 144975 13207810 0,0242 13207810

2015-12-01 2015-12-31 0,1933 31 149807,5 13357617,5 0,0242 13357617,5

2016-01-01 2016-01-31 0,1968 31 152520 13510137,5 0,0246 13510137,5

2016-02-01 2016-02-29 0,1968 29 142680 13652817,5 0,0246 13652817,5

2016-03-01 2016-03-31 0,1968 31 152520 13805337,5 0,0246 13805337,5

2016-04-01 2016-04-30 0,2054 30 154050 13959387,5 0,0257 13959387,5

2016-05-01 2016-05-31 0,2054 31 159185 14118572,5 0,0257 14118572,5

2016-06-01 2016-06-30 0,2054 30 154050 14272622,5 0,0257 14272622,5

2016-07-01 2016-07-31 0,2134 31 165385 14438007,5 0,0267 14438007,5

2016-08-01 2016-08-31 0,2134 31 165385 14603392,5 0,0267 14603392,5

2016-09-01 2016-09-30 0,2134 30 160050 14763442,5 0,0267 14763442,5

2016-10-01 2016-10-31 0,2199 31 170422,5 14933865 0,0275 14933865

2016-11-01 2016-11-30 0,2199 30 164925 15098790 0,0275 15098790

2016-12-01 2016-12-31 0,2199 31 170422,5 15269212,5 0,0275 15269212,5

2017-01-01 2017-01-31 0,2234 31 173135 15442347,5 0,0279 15442347,5

2017-02-01 2017-02-28 0,2234 28 156380 15598727,5 0,0279 15598727,5

2017-03-01 2017-03-31 0,2234 31 173135 15771862,5 0,0279 15771862,5

2017-04-01 2017-04-30 0,2233 30 167475 15939337,5 0,0279 15939337,5

2017-05-01 2017-05-31 0,2233 31 173057,5 16112395 0,0279 16112395

2017-06-01 2017-06-30 0,2233 30 167475 16279870 0,0279 16279870

2017-07-01 2017-07-31 0,2198 31 170345 16450215 0,0275 16450215

2017-08-01 2017-08-31 0,2198 31 170345 16620560 0,0275 16620560

2017-09-01 2017-09-30 0,2148 30 161100 16781660 0,0269 16781660

2017-10-01 2017-10-31 0,2115 31 163912,5 16945572,5 0,0264 16945572,5

2017-11-01 2017-11-30 0,2096 30 157200 17102772,5 0,0262 17102772,5

2017-12-01 2017-12-31 0,2077 31 160967,5 17263740 0,026 17263740

2018-01-01 2018-01-31 0,2069 31 160347,5 17424087,5 0,0259 17424087,5

2018-02-01 2018-02-28 0,2101 28 147070 17571157,5 0,0263 17571157,5

2018-03-01 2018-03-31 0,2068 31 160270 17731427,5 0,0259 17731427,5

2018-04-01 2018-04-30 0,2048 30 153600 17885027,5 0,0256 17885027,5

2018-05-01 2018-05-31 0,2044 31 158410 18043437,5 0,0256 18043437,5

2018-06-01 2018-06-30 0,2028 30 152100 18195537,5 0,0254 18195537,5

2018-07-01 2018-07-31 0,2003 31 155232,5 18350770 0,025 18350770

2018-08-01 2018-08-31 0,1994 31 154535 18505305 0,0249 18505305

2018-09-01 2018-09-30 0,1981 30 148575 18653880 0,0248 18653880

2018-10-01 2018-10-31 0,1963 31 152132,5 18806012,5 0,0245 18806012,5

2018-11-01 2018-11-30 0,1949 30 146175 18952187,5 0,0244 18952187,5

2018-12-01 2018-12-31 0,194 31 150350 19102537,5 0,0243 19102537,5

2019-01-01 2019-01-31 0,1916 31 148490 19251027,5 0,024 19251027,5

2019-02-01 2019-02-28 0,197 28 137900 19388927,5 0,0246 19388927,5

2019-03-01 2019-03-31 0,1937 31 150117,5 19539045 0,0242 19539045

2019-04-01 2019-04-30 0,1932 30 144900 19683945 0,0242 19683945

2019-05-01 2019-05-31 0,1934 31 149885 19833830 0,0242 19833830

2019-06-01 2019-06-30 0,193 30 144750 19978580 0,0241 19978580

2019-07-01 2019-07-31 0,1928 31 149420 20128000 0,0241 20128000

2019-08-01 2019-08-31 0,1932 31 149730 20277730 0,0242 20277730

2019-09-01 2019-09-30 0,1932 30 144900 20422630 0,0242 20422630

2019-10-01 2019-10-31 0,191 31 148025 20570655 0,0239 20570655

2019-11-01 2019-11-30 0,1903 30 142725 20713380 0,0238 20713380

2019-12-01 2019-12-31 0,1891 31 97701,66667 20811081,67 0,0158 4125981 16685100,67

2020-01-01 2020-01-31 0,1877 31 145467,5 16879419 0,0235 16879419

2020-02-01 2020-02-28 0,1906 28 133420 17012839 0,0238 17012839

2020-03-01 2020-03-31 0,1895 31 146862,5 17159701,5 0,0237 17159701,5

2020-04-01 2020-04-30 0,1869 30 140175 17299876,5 0,0234 17299876,5

2020-05-01 2020-05-31 0,1819 31 140972,5 17440849 0,0227 17440849

2020-06-01 2020-06-30 0,1812 30 135900 17576749 0,0227 17576749

2020-07-01 2020-07-31 0,1812 31 140430 17717179 0,0227 17717179

2020-08-01 2020-08-31 0,1829 31 141747,5 17858926,5 0,0229 17858926,5

2020-09-01 2020-09-30 0,1835 30 137625 17996551,5 0,0229 17996551,5

2020-10-01 2020-10-31 0,1809 31 140197,5 18136749 0,0226 18136749

2020-11-01 2020-11-30 0,1784 30 133800 18270549 0,0223 18270549

2020-12-01 2020-12-31 0,1746 31 135315 18405864 0,0218 18405864

2021-01-01 2021-01-31 0,1732 31 134230 18540094 0,0217 18540094

2021-02-01 2021-02-28 0,1754 28 122780 18662874 0,0219 18662874

2021-03-01 2021-03-09 0,1741 9 39172,5 18702046,5 0,0218 18702046,5

Periodos: 112 Totales: 3.371 $ 16.779.176.67 $ 4.125.981.00



SALDO POR PAGAR A CADA OBLIGACION 

OBLIGACION CAPITAL INTERESES TOTAL 

1 $.6.000.000 $.16.779.176 $22.277.176 

TOTALES $.6.000.000 $.16.779.176 $22.277.176 

 

 


